

KEPUTUSAN MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 21/K/MWA-IPB/2020

TENTANG

PERUBAHAN SUSUNAN PERSONALIA KOMISI MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2019-2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

Menimbang

- : a. bahwa berdasarkan Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 003/K/MWA-IPB/2019 telah dibentuk dan ditetapkan Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024 beserta susunan personalianya;
 - b. bahwa berdasarkan Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 26255/MPK/RHS/ KP/2020 tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Pengganti Antar Waktu Periode Tahun 2019-2024 Unsur Mahasiswa atas nama Muhammad Nurdiyansyah digantikan oleh Bhirawa Ananditya Wicaksana;
 - c. bahwa berdasarkan Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 54037/MPK/RHS/ KP/2020 tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Pengganti Antar Waktu Periode Tahun 2019-2024 Unsur Masyarakat atas nama Ir. Mohammad Nadjikh digantikan oleh Ir. Suryopratomo;
 - d. bahwa sehubungan dengan telah diangkatnya Dr. Agus Joko Pramono sebagai Wakil Ketua Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024 berdasarkan Keputusan Majelis Wali Amanat No 20/K/MWA-IPB/2020, maka perlu dilakukan penggantian kedudukannya sebagai Wakil Ketua Komisi III Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor.
 - e. bahwa sehubungan dengan hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024 memutuskan secara musyawarah dan mufakat mengangkat Ir. Suryopratomo sebagai Wakil Ketua Komisi III Majelis Wali Amanat, Institut Pertanian Bogor Periode 2019-2024 mengganti Dr. Agus Joko Pramono;
 - f. bahwa sehubungan usulan Prof. Dr. Yonny Koesmaryono untuk berhenti sebagai Ketua Komisi I, Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor karena diberikan amanah jabatan baru sebagai Kepala Badan Pengembangan Institut;

100

- g. bahwa sehubungan dengan kedudukan Prof. Dr. Purwiyatno Hariyadi sebagai Wakil Ketua Komisi I, Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor memutuskan secara musyawarah dan mufakat mengangkat Prof. Dr. Purwiyatno Hariyadi sebagai Ketua Komisi I dan Prof. Dr. Yonny Koesmaryono sebagai Wakil Ketua Komisi I, Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024;
- h. bahwa dengan pertimbangan sebagaimana tersebut di atas maka sesuai dengan persetujuan Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor, dipandang perlu untuk mengubah susunan personalia Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024 yang perlu ditetapkan dengan suatu keputusan;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 78 Tahun 2003 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5438);
 - Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 26255/MPK/RHS/KP/2020 tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Pengganti Antar Waktu Periode Tahun 2019-2024;
 - Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 54037/MPK/RHS/KP/2020 tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Pengganti Antar Waktu Periode Tahun 2019-2024;
 - 6. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 07/MWA-IPB/2014 tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Internal Institut Pertanian Bogor;
 - 7. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 14/MWA-IPB/2015 tentang Organisasi dan Tata Kelola Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor;
 - 8. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;
 - Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 001/K/MWA-IPB/2019 tentang Pengangkatan Pimpinan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024;

1

- Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 002/K/MWA-IPB/2019 tentang Program Kerja Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024;
- 11. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 003/K/MWA-IPB/2019 Tentang Pembentukan Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024;

Memperhatikan:

Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor pada tanggal 28 Agustus 2020 dan tanggal 11 September 2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: KEPUTUSAN MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PERUBAHAN SUSUNAN PERSONALIA KOMISI MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2019-2024

KESATU

: Mengesahkan perubahan susunan personalia Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor sebagaimana ditetapkan dalam Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 003/K/MWA-IPB/2019 Tentang Pembentukan Komisi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode Tahun 2019-2024;

KEDUA

: Menetapkan perubahan susunan personalia Komisi sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu Keputusan ini dengan nama-nama personalia sebagaimana tersebut pada Lampiran Keputusan ini;

KETIGA

: Keputusan Majelis Wali Amanat ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor Pada tanggal 11 September 2020

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

KETUA,

WAKIL KETUA,

SEKRETARIS.

TRIDOYO KUSUMASTANTO

AGUS JOKO PRAMONO

BAMBANG PURWANTARA

LAMPIRAN
KEPUTUSAN MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 21/K/MWA-IPB/2020
TENTANG

PERUBAHAN SUSUNAN PERSONALIA KOMISI MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2019-2024

PERUBAHAN SUSUNAN PERSONALIA KOMISI MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR PERIODE TAHUN 2019-2024

No.	Nama Komisi	Personalia
1.	Komisi I (Kebijakan, Kelembagaan, dan Pengembangan SDI)	Ketua: Prof. Dr. Purwiyatno Hariyadi Wakil Ketua: Prof. Dr. Yonny Koesmaryono Anggota: 1. Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 2. Rektor IPB 3. Prof. Dr. Indra Jaya 4. Prof. Dr. Slamet Susanto 5. Prof. Evy Damayanthi 6. Sofyan, S.Si, M.Si 7. Bhirawa Ananditya Wicaksana
2.	Komisi II (Keuangan, Bisnis, dan Aset)	Ketua: Prof. Dr. Dietriech G. Bengen Wakil Ketua: Ir. Sunarso, M.Si. Anggota: 1. Mochammad Ridwan Kamil, S.T., M.U.D 2. Prof. Dr. Yonny Koesmaryono 3. Prof. Dr. Evy Damayanthi 4. Prof. Dr. Slamet Susanto 5. Ir. R. Fathan Kamil 6. Ir. Suryopratomo 7. Sofyan, S.Si, M.Si
3.	Komisi III (Governance, Jejaring, dan Kerjasama)	Ketua: Ir. R. Fathan Kamil Wakil Ketua: Ir. Suryopratomo Anggota: 1. Rektor IPB 2. Prof. Dr. Indra Jaya 3. Mochammad Ridwan Kamil, S.T., M.U.D 4. Ir. Sunarso, M.Si 5. Prof. Dietriech G. Bengen 6. Prof. Dr. Purwiyatno Hariyadi 7. Bhirawa Ananditya Wicaksana

Ditetapkan di Bogor Pada tanggal 11 September 2020

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR

KETUA,

WAKIL KETUA,

SEKRETARIS,

TRIDOYO KUSUMASTANTO

AGUS JOKO PRAMONO

BAMBANG PURWANTARA